INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando serviços urgentes de
Manutenção ao CÉU das ARTES
JARDIM ANA MARIA.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  para  que seja  expedido  ofício  ao  Senhor
Prefeito, solicitando serviços urgentes de Manutenção ao CÉU das ARTES Jd. ANA MARIA.

Salientamos a implantação das seguintes melhorias:

1- Colocação de espelho e barras nas salas de danças para auxiliar na execução e prática das
aulas.

2- Reparo e manutenção do forro da biblioteca.

3- Iluminação:  as lâmpadas ficam piscando, dificultando o uso do equipamento (biblioteca).

4- Instalação de grelha na porta da biblioteca para captação da água de chuva, que invade o
espaço.

5- Os banheiros, principalmente o masculino, necessita de manutenção.

6- Repintura das paredes da escola.

7- Instalação de grades nas laterais do prédio, com objetivo de evitar furtos e depredação do
imóvel.

8- A quadra externa possui um equipamento com cesta de basquete moderna, porém está
quebrada, sendo sugestionado a instalação de uma cesta fixa.

9- O teatro precisa de zeladoria e manutenção,  com novo forro e grelha para impedir
entrada de água das chuvas..

10- Instalação de cortina frontal, para as apresentações no teatro.

11- O lado externo necessita de cuidados como varrição e manutenção das lixeiras, com
tampas arriadas.

Justificamos a presente indicação baseados em informações, de colaboradores e por nossa
equipe,  em  que  embora  o  equipamento  público  tenha  recebido  manutenção  visando
minimizar os problemas com infiltração de água, ainda assim se faz necessário as outras
manutenções  corretivas  e  preventivas,  que  possam  deixar  o  local  com  o  mínimo  de

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

condições estruturais  para o bom desenvolvimento das atividades e  atendimento com
qualidade ao público.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-21T12:25:23-0300